HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Deskripsi Lokasi Penelitian

1. Pesantren Darus Sholah Jember

Darus Sholah terletak di Jl. M.Yamin no 25 tegal besar kaliwates

Jember. Atau sekitar 3 km dari jantung kota Jember dan 2 km dari pasar

Tanjung. Darus Sholah Jember didirikan pada tanggal 27 Rajab 1407 H/ 6

Februari 1987 M oleh Drs. KH Yusuf Muhammad, LML. Peletakan batu

pertama dilakukan oleh KH. R. As’ad Syamsul Arifin, beliau adalah seorang

Ulama’ senior / sesepuh yang kharismatik. Kemudian dengan swadaya

masyarakat dimulailah dengan sarana prasarana pendidikan.